



PREFEITURA DA CIDADE DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO

SECRETARIA DE SAÚDE E BEM-ESTAR

ANEXO – TR

C	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QUANTIDADE ATENÇÃO PRIMÁRIA	QUANTIDADE MÉDIA COMPLEXIDADE	QTD TOTAL	VL UNT	VL TOTAL
1	BROCA ACABAMENTO NUMERAÇÃO AMERICANA 1 REF. 3195 F. ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO CÔNICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL TOPO EM CHAMA, TIPO HASTE: HASTE REGULAR, TIPO DE CORTE: CORTE FINO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	UND	600	400	1000	R\$ 2,53	R\$ 2.530,00
2	BROCA ACABAMENTO NUMERAÇÃO AMERICANA 1 REF. 3168 FF. ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO PÊRA, TIPO HASTE: HASTE REGULAR, TIPO CORTE: CORTE EXTRA FINO EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	UND	600	400	1000	R\$ 2,40	R\$ 2.400,00
3	BROCA DE ACABAMENTO NUMERAÇÃO AMERICANA 1 REF. 3118 F TIPO SHOFU FORMATO PÊRA. TIPO HASTE: HASTE REGULAR, TIPO CORTE: CORTE EXTRA FINO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	UND	600	400	1000	R\$ 2,59	R\$ 2.590,00
4	BROCA DE ACABAMENTO ULTRA FINO SHOFU FORMATO TRONCO-CÔNICA EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	UND	600	400	1000	R\$ 9,82	R\$ 9.820,00
5	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO CÔNICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL DUPLA, TIPO HASTE REGULAR, TIPO CORTE: CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1047. EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	UND	300	100	400	R\$ 3,44	R\$ 1.376,00
6	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO CILÍNDRICA, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1091. EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	UND	600	400	1000	R\$ 2,67	R\$ 2.670,00
7	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA,FORMATO CILÍNDRICA, TIPO HASTE: HASTE REGULAR, TIPO CORTE: CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1092. EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	UND	200	300	500	R\$ 2,72	R\$ 1.360,00
8	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO CONE INVERTIDO , TIPO HASTE: HASTE REGULAR, TIPO CORTE: CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1033. EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	UND	200	100	300	R\$ 2,74	R\$ 822,00
9	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO CONE INVERTIDO , TIPO HASTE: HASTE REGULAR, TIPO CORTE: CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1035. EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	UND	1000	500	1500	R\$ 2,58	R\$ 3.870,00



PREFEITURA DA CIDADE DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO
SECRETARIA DE SAÚDE E BEM-ESTAR

10	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, TIPO HASTE: HASTE LONGA, TIPO DE CORTE: CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1012, TIPO ESFÉRICA Nº 1012. EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	UND	1000	500	1500	R\$ 3,50	R\$ 5.250,00
11	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1014. EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	UND	1000	500	1500	R\$ 2,47	R\$ 3.705,00
12	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, TIPO DE HASTE: REGULAR; TIPO CORTE: CIRÚRGICA, NUMERAÇÃO AMERICANA 1016. EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	UND	1000	500	1500	R\$ 2,44	R\$ 3.660,00
13	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, TIPO HASTE: HASTE LONGA, TIPO CORTE: CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1019. EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	UND	600	400	1000	R\$ 2,59	R\$ 2.590,00
14	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA,FORMATO: ESFÉRICA, TIPO HASTE:HASTE LONGA, TIPO CORTE:CIRÚRGICA, NUMERAÇÃO AMERICANA:1016 HL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	UND	1.500	500	2000	R\$ 2,44	R\$ 4.880,00
15	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, TIPO HASTE: HASTE LONGA, TIPO CORTE: CIRÚRGICA, NUMERAÇÃO AMERICANA 3018. EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	UND	500	200	700	R\$ 2,62	R\$ 1.834,00
16	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO, CILÍNDRICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL TOPO PLANO, TIPO HASTE: HASTE, CURTA, TIPO CORTE: CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1343. REF: 1343. EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	UND	200	100	300	R\$ 2,99	R\$ 897,00
17	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO,CILÍNDRICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL TOPO PLANO, TIPO HASTE: HASTE CURTA, TIPO CORTE: CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1302. REF: 1302. EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	UND	200	100	300	R\$ 2,84	R\$ 852,00
18	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO CONE INVERTIDO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL TOPO PLANO, TIPO HASTE HASTE:CURTA, TIPO CORTE : CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1312. REF.: 1312 EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	UND	200	100	300	R\$ 2,76	R\$ 828,00
19	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO TRONCO CÔNICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL TOPO PLANO, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE MÉDIO,	UND	400	100	500	R\$ 2,27	R\$ 1.135,00



PREFEITURA DA CIDADE DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO
SECRETARIA DE SAÚDE E BEM-ESTAR

	NUMERAÇÃO AMERICANA 1061. REF: 1061 EMBALADA INDIVIDUALMENTE.						
20	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO TRONCO CÔNICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL TOPO PLANO, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1066. REF: 1066. EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	UND	400	100	500	R\$ 2,97	R\$ 1.485,00
21	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO TRONCO CÔNICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL TOPO OGIVAL, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 3195. REF.: 3195 EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	UND	1.000	500	1500	R\$ 2,72	R\$ 4.080,00
22	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO CHAMA, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE EXTRA FINO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1 REF. 3118 EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	UND	500	100	600	R\$ 2,64	R\$ 1.584,00
23	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO CHAMA, TIPO HASTE :HASTE CURTA, TIPO CORTE: CORTE FINO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1 REF. 3118 F. EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	UND	500	100	600	R\$ 2,59	R\$ 1.554,00
24	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL CARBIDE, FORMATO TRONCO CÔNICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL PICOTADA, TIPO HASTE LONGA, TIPO CORTE CIRÚRGICA, NUMERAÇÃO AMERICANA 1 REF. 701. EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	UND	100	300	400	R\$ 13,12	R\$ 5.248,00
25	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL CARBIDE, FORMATO TRONCO CÔNICA, TIPO HASTE REGULAR, TIPO CORTE PICOTADA, NUMERAÇÃO AMERICANA 1 REF. 702. EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	UND	150	350	500	R\$ 11,87	R\$ 5.935,00
26	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL CARBIDE, FORMATO ESFÉRICA, TIPO HASTE HASTE LONGA , TIPO CORTE CIRÚRGICA, NUMERAÇÃO AMERICANA 1 REF. 4 . EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	UND	100	200	300	R\$ 12,74	R\$ 3.822,00
27	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL CARBIDE, FORMATO ESFÉRICA, TIPO HASTE LONGA , TIPO CORTE CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1 REF. 6	UND	500	100	600	R\$ 11,41	R\$ 6.846,00
28	BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO ENDO Z. 23 MM . EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	UND	200	800	1000	R\$ 23,56	R\$ 23.560,00
29	BROCA GATES GLIDEN 32 MM Nº 1; BAIXA ROTAÇÃO, MATERIAL EM AÇO INOX, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTERIL, REGISTRO ANVISA. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 6 UNIDADES DE LIMA.	CAIXA	50	50	100	R\$ 13,91	R\$ 1.391,00
30	BROCA GATESGLIDEN 32 MM Nº 2; BAIXA ROTAÇÃO, MATERIAL EM AÇO INOX, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTERIL, REGISTRO ANVISA. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 6 UNIDADES DE LIMA.	CAIXA	50	50	100	R\$ 11,13	R\$ 1.113,00



PREFEITURA DA CIDADE DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO
SECRETARIA DE SAÚDE E BEM-ESTAR

31	BROCA GATES GLIDEN 32 MM Nº 3; BAIXA ROTAÇÃO, MATERIAL EM AÇO INOX, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTERIL, REGISTRO ANVISA. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 6 UNIDADES DE LIMA.	CAIXA	50	50	100	R\$ 8,97	R\$ 897,00
32	LIMA USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO TIPO KEER FLEXÍVEL, TAMANHO Nº 6, COMPRIMENTO 21 MM, APLICAÇÃO DIGITAL, COMPONENTES C/ CURSOR. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 6 UNIDADES DE LIMA.	UND	500	200	700	R\$ 8,17	R\$ 5.719,00
33	LIMA USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO TIPO KEER FLEXÍVEL, TAMANHO Nº 6, COMPRIMENTO 25 MM, APLICAÇÃO DIGITAL, COMPONENTES C/ CURSOR. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 6 UNIDADES DE LIMA.	UND	500	200	700	R\$ 10,12	R\$ 7.084,00
34	LIMA USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO TIPO KERR FLEXÍVEL, COMPRIMENTO 21 MM, APLICAÇÃO DIGITAL, TAMANHO Nº 8, COMPONENTES C/ CURSOR. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 6 UNIDADES DE LIMA.	UND	500	200	700	R\$ 8,73	R\$ 6.111,00
35	LIMA USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO TIPO KERR, COMPRIMENTO 25 MM, APLICAÇÃO DIGITAL, TAMANHO Nº 8, COMPONENTES C/ CURSOR. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 6 UNIDADES DE LIMA.	UND	500	200	700	R\$ 11,62	R\$ 8.134,00
36	LIMA USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO TIPO KERR, COMPRIMENTO 21 MM, APLICAÇÃO DIGITAL, TAMANHO Nº 10, COMPONENTES C/ CURSOR. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 6 UNIDADES DE LIMA.	UND	500	200	700	R\$ 8,61	R\$ 6.027,00
37	LIMA USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO TIPO KERR, COMPRIMENTO 25 MM, APLICAÇÃO DIGITAL, TAMANHO Nº 10, COMPONENTES C/ CURSOR. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 6 UNIDADES DE LIMA.	UND	500	200	700	R\$ 12,22	R\$ 8.554,00
38	LIMA USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO TIPO KEER, COMPRIMENTO 21 MM, APLICAÇÃO DIGITAL, TAMANHO Nº 15, COMPONENTES C/ CURSOR. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 6 UNIDADES DE LIMA.	UND	500	200	700	R\$ 12,32	R\$ 8.624,00
39	LIMA USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO TIPO KERR, COMPRIMENTO 25 MM, APLICAÇÃO DIGITAL, TAMANHO Nº 15, COMPONENTES C/ CURSOR. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 6 UNIDADES DE LIMA.	UND	500	200	700	R\$ 13,86	R\$ 9.702,00
40	LIMA USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, , LIMA KEER COMPRIMENTO 21 MM, APLICAÇÃO DIGITAL, TAMANHO Nº 15-40, SÉRIE: 1º SÉRIE. MODELO EXTIRPA POLPA COMPONENTES C/CURSOR. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 6 UNIDADES DE LIMA.	UND	500	100	600	R\$ 12,81	R\$ 7.686,00



PREFEITURA DA CIDADE DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO
SECRETARIA DE SAÚDE E BEM-ESTAR

41	LIMA USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, , LIMA KEER COMPRIMENTO 25 MM, APLICAÇÃO DIGITAL, TAMANHO N° 45-80, SÉRIE: 2° SÉRIE. MODELO EXTIRPA POLPA COMPONENTES C/CURSOR.CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 6 UNIDADES DE LIMA.	UND	500	100	600	R\$ 21,81	R\$ 13.086,00
42	ESPAÇADOR ENDODÔNTICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO DIGITAL, COMPRIMENTO 25 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1ª SÉRIE, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO	UND	50	50	100	R\$ 20,89	R\$ 2.089,00
43	LIMA USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL NÍQUEL TITÂNIO, MODELO ROTATÓRIA, COMPRIMENTO 21 MM, APLICAÇÃO PARA MOTOR DE BAIXA ROTAÇÃO, TAMANHO 1ª SÉRIE, TAMANHO 15-40 COMPONENTES C/ CURSOR, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO.	UND	0	100	100	R\$ 12,81	R\$ 1.281,00
44	LIMA USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL NÍQUEL TITÂNIO, MODELO ROTATÓRIA, COMPRIMENTO 25 MM, APLICAÇÃO PARA MOTOR DE BAIXA ROTAÇÃO, TAMANHO 1ª SÉRIE,TAMANHO 15-40. COMPONENTES C/ CURSOR, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO.	UND	0	100	100	R\$ 12,31	R\$ 1.231,00
45	LIMA USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL NÍQUEL TITÂNIO, MODELO ROTATÓRIA, COMPRIMENTO 21 MM, APLICAÇÃO PARA MOTOR DE BAIXA ROTAÇÃO, TAMANHO 2ª SÉRIE (45-80), COMPONENTES C/ CURSOR, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO.	UND	0	100	100	R\$ 21,71	R\$ 2.171,00
46	LIMA USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL NÍQUEL TITÂNIO, MODELO ROTATÓRIA\, COMPRIMENTO 25 MM\, APLICAÇÃO PARA MOTOR DE BAIXA ROTAÇÃO, TAMANHO 2ª SÉRIE (45-80), COMPONENTES C/ CURSOR, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO.	UND	0	100	100	R\$ 19,73	R\$ 1.973,00
47	LIMAS ROTATORIAS EM NIQUEL-TITÂNICO COM 21 MM DE COMPRIMENTO. EMBALAGENS SORTIDAS CONTENDO:S1+S2F1+F2+F3+SX	UND	1.000	500	1500	R\$ 77,43	R\$ 116.145,00
48	LIMA USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL NÍQUEL TITÂNIO, MODELO ROTATÓRIA, COMPRIMENTO 25 MM, APLICAÇÃO PARA MOTOR DE BAIXA ROTAÇÃO, TAMANHO AMARELA, EMBALAGENS SORTIDAS CONTENDO: SX -S1- S2 – F1- F2-F3COMPONENTES C/ CURSOR.	UND	500	100	600	R\$ 167,54	R\$ 100.524,00
49	CONE DE GUTA PERCHA F1 PARA ENDODONTIA	UND	0	1000	1000	R\$ 49,76	R\$ 49.760,00
50	CONE DE GUTA PERCHA F2 PARA ENDODONTIA	UND	0	1000	1000	R\$ 49,76	R\$ 49.760,00
51	CONE DE GUTA PERCHA F3 PARA ENDODONTIA	UND	0	1000	1000	R\$ 50,26	R\$ 50.260,00



PREFEITURA DA CIDADE DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO
SECRETARIA DE SAÚDE E BEM-ESTAR

52	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL (1° SERIE 15-40) PARA ENDODONTIA 0	UND	0	500	500	R\$ 32,41	R\$ 16.205,00
53	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL (2° SERIE 45-80) PARA ENDODONTIA 0	UND	0	500	500	R\$ 38,35	R\$ 19.175,00
54	CONE DE GUTA PERCHA ACESSORIO F/R3 PARA ENDODONTIA	UND	0	500	500	R\$ 33,87	R\$ 16.935,00
55	CONE DE GUTA PERCHA ACESSORIO F/R4 PARA ENDODONTIA	UND	0	500	500	R\$ 25,26	R\$ 12.630,00
56	CONE DE GUTA PERCHA ACESSORIO XF/R7 PARA ENDODONTIA	UND	0	500	500	R\$ 32,15	R\$ 16.075,00
57	4 PONTAS CONES DE PAPEL ABSORVENTE PARA SECAGEM DE CANAIS. EMBALAGEM C/ 120 PONTAS, 1ª SÉRIE, TAMANHOS Nº 15-40, ESTERELIZADOS, CÓDIGO DE CORES PADRÃO ISO.	UND	0	600	600	R\$ 28,23	R\$ 16.938,00
58	4 PONTAS CONES DE PAPEL ABSORVENTE PARA SECAGEM DE CANAIS. EMBALAGEM C/ 120 PONTAS, 2ª SÉRIE, TAMANHOS Nº 45-80, ESTERELIZADOS, CÓDIGO DE CORES PADRÃO ISO.	UND	0	600	600	R\$ 32,37	R\$ 19.422,00
59	ESCOVA DE ROBINSON PARA POLIMENTO DE BAIXA ROTAÇÃO	UND	4.000	1.000	5000	R\$ 1,72	R\$ 8.600,00
60	TAÇA DE BORRACHA PARA POLIMENTO EM BAIXA ROTAÇÃO	UND	3.000	1000	4000	R\$ 1,59	R\$ 6.360,00
61	MANDRIL PARA DISCO CONTRA-ÂNGULO DE BAIXA ROTAÇÃO	UND	300	200	500	R\$ 3,01	R\$ 1.505,00
62	ANESTÉSICO LOCAL-PRILOCAINA A 3% COM FELIPRESSINA.CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8 ML CADA	CAIXA	400	200	600	R\$ 173,07	R\$ 103.842,00
63	ANESTÉSICO LOCAL DE LIDOCAÍNA A 3% COM BITARTARATO NOROPENIFRINA 1:50.000. CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8 ML CADA	CAIXA	1500	500	2000	R\$ 166,67	R\$ 333.340,00
64	ANESTÉSICO LOCAL- MEPIVACAÍNA A 2% COM EPINEFRINA 1:100.000. CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8 ML CADA	CAIXA	1500	500	2000	R\$ 151,09	R\$ 302.180,00
65	ANESTÉSICO LOCAL- MEPIVACAÍNA A 3% SEM VASOCONSTRICTOR. CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8 ML CADA.	CAIXA	200	100	300	R\$ 184,47	R\$ 55.341,00
66	AGULHA GENGIVAIAS CURTAS 30 G, DESCARTÁVEIS, ESTÉRIES. CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES	UND	600	400	1000	R\$ 29,28	R\$ 29.280,00
67	AGULHA GENGIVAIAS CURTAS 27 G, DESCARTÁVEIS, ESTÉRIES. CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES	UND	600	400	1000	R\$ 30,34	R\$ 30.340,00
68	AGULHA GENGIVAIAS LONGAS 30 G, DESCARTÁVEIS, ESTÉRIES. CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES	UND	50	0	50	R\$ 27,50	R\$ 1.375,00
69	ANESTÉSICO TÓPICO ESTÉRIL, BISNAGA COM 30 GRAMAS	UND	2500	500	3000	R\$ 8,32	R\$ 24.960,00
70	HEMOSTÁTICO TÓPICO, FRASCO 10 ML	UND	500	100	600	R\$ 12,90	R\$ 7.740,00
71	SOLUÇÃO AQUOSA DE DIAMINO FLUORETO DE PRATA A 12% EM MEIO AMONÍACAL, NITRATO DE PRATA E HIDRÓXIDO DE AMÔNIA. FRASCO COM 10 ML.	UND	10	10	20	R\$ 23,03	R\$ 460,60



PREFEITURA DA CIDADE DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO
SECRETARIA DE SAÚDE E BEM-ESTAR

72	VERNIZ COM FLURETO DE SÓDIO DE A 5%. EMBALAGEM COM 10ML + SOLVENTE COM 10ML.	UND	100	200	300	R\$ 22,41	R\$ 6.723,00
73	ENDO ICE SPRAY A BASE DE ÁGUA A -50° PARA TESTE DE VITALIDADE PULPAR. FRASCO 200ML	FRASCO	50	10	60	R\$ 30,21	R\$ 1.812,60
74	EDTA AGENTE LUBRIFICANTE SOLÚVEL EM ÁGUA E DE CONSISTÊNCIA AQUOSA. TEOR DE 19% DE EDTA, NÃO CONTENDO PERÓXIDO. EMBALAGEM COM 2 SERINGA DE 1,2ML.	SERINGA	0	100	100	R\$ 14,60	R\$ 1.460,00
75	EUCALIPTOL OBTIDO DO ÓLEO ESSENCIAL DE VÁRIAS ESPÉCIES DE EUCALIPTOS, RICAS EM 1,8 - CINEOL. EMBALAGEM CONTENDO 10 ML.	FRASCO	0	100	100	R\$ 9,15	R\$ 915,00
76	PÓ DE BICARBONATO DE SÓDIO CRISTALINO E EXTRAFINO INDICADO PARA PROFILAXIA ODONTOLÓGICA. EMBALAGEM COM 250G.	UND	1500	500	2000	R\$ 10,83	R\$ 21.660,00
77	VASELINA ESTÉRIL BISNAGA C/30 GRAMAS	UND	1300	200	1500	R\$ 6,26	R\$ 9.390,00
78	PEDRA POMES EXTRA FINA DE USO ODONTOLÓGICO FRASCO CONTENDO 100G.	UND	600	100	700	R\$ 10,66	R\$ 7.462,00
79	CIMENTO PROVISÓRIO DE ENDURECIMENTO RÁPIDO, INDICADO PARA VEDAÇÃO DE CAVIDADES DENTAIS.	UND	600	200	800	R\$ 12,03	R\$ 9.624,00
80	EUGENOL, EMBALAGEM DE VIDRO COM DOSADOR, CONTENDO 20 ML.	UND	1.000	500	1500	R\$ 11,02	R\$ 16.530,00
81	ÓXIDO DE ZINCO EM PÓ PARA USO ODONTOLÓGICO, EMBALAGEM COM 50G.	UND	1500	500	2000	R\$ 15,96	R\$ 31.920,00
82	IONÔMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO PÓ 10G + LÍQUIDO 8ML.	UND	2000	500	2500	R\$ 34,46	R\$ 86.150,00
83	MICROAPLICADORES DESCARTÁVEIS TIPO MICROBRUSH, CAIXA COM 100 UNIDADES.	UND	1000	500	1500	R\$ 8,19	R\$ 12.285,00
84	REFIL DE RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A1 SERINGA C/4GM.	UND	1500	500	2000	R\$ 15,91	R\$ 31.820,00
85	REFIL DE RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A2 SERINGA C/4GM.	UND	1500	500	2000	R\$ 64,55	R\$ 129.100,00
86	REFIL DE RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A3 SERINGA C/4GM.	UND	1500	500	2000	R\$ 71,79	R\$ 143.580,00
87	REFIL DE RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A1 OPACA SERINGA C/4GM.	UND	200	100	300	R\$ 26,62	R\$ 7.986,00
88	REFIL DE RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A2 OPACA SERINGA C/4GM.	UND	200	100	300	R\$ 57,55	R\$ 17.265,00
89	REFIL DE RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A3 OPACA SERINGA C/4GM.	UND	200	100	300	R\$ 60,49	R\$ 18.147,00
90	REFIL DE RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR C2 SERINGA C/4GM.	UND	250	50	300	R\$ 46,40	R\$ 13.920,00
91	REFIL DE RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR B1 SERINGA C/4GM.	UND	500	50	550	R\$ 90,70	R\$ 49.885,00



PREFEITURA DA CIDADE DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO
SECRETARIA DE SAÚDE E BEM-ESTAR

92	REFIL DE RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR B2 SERINGA C/4GM.	UND	500	50	550	R\$ 55,83	R\$ 30.706,50
93	ÁCIDO FOSFÓRICO A 37% PARA CONDICIONAMENTO DE ESMALTE E DENTINA. SERINGA COTENDO 2,5 ML.	UND	1500	500	2000	R\$ 7,22	R\$ 14.440,00
94	AGENTE DE UNIÃO MULTI USO, FOTOPOLIMERIZÁVEL, MONOCOMPONENTE, PARA ESMALTE E DENTIA, FRASCO COM 4 ML.	UND	1000	500	1500	R\$ 117,00	R\$ 175.500,00
95	SELANTE FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA FÓSSULAS, SULCOS E CICATRÍCULAS, CONJUNTO CONTENDO CONDICIONADOR ÁCIDO, SELANTE INCOLOR, BANDEJA PARA MISTURA E PINCEL APLICADOR.	UND	500	100	600	R\$ 20,78	R\$ 12.468,00
96	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA, FRASCO CONTENDO 10G.	UND	200	100	300	R\$ 7,83	R\$ 2.349,00
97	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO, KIT CONTENDO 1 BISNAGA DE PASTA BASE 13G, 1 BISNAGA DE PASTA CATALISADA 11G, 1 BLOCO DE PAPEL PARA MISTURA.	UND	600	200	800	R\$ 33,75	R\$ 27.000,00
98	FORMOLCRESOL LÍQUIDO (FORMALDEÍDO DE CRESOL), FRASCO CONTENDO 10 ML.	UND	1.000	100	1100	R\$ 17,12	R\$ 18.832,00
99	TRICRESOL FORMALINA FRASCO CONTENDO 10 ML.	UND	200	300	500	R\$ 17,74	R\$ 8.870,00
100	OTOSPORIN LÍQUIDO (HIDROCORTIZONA, SULFATO NEOMICINA, SULFATO DE POLIMIXINA B), FRASCO CONTENDO 10 ML.	UND	800	200	1000	R\$ 36,09	R\$ 36.090,00
101	SPRAY A BASE DE ÁGUA A -50° PARA TESTE DE VITALIDADE PULPAR, FRASCO 200 ML.	UND	50	150	200	R\$ 30,36	R\$ 6.072,00
102	AGENTE LUBRIFICANTE SOLÚVEL EM ÁGUA E DE CONSISTÊNCIA AQUOSA. TEOR DE 19% DE EDTA, NÃO CONTENDO PERÓXIDO. EMBALAGEM COM 2 SERINGAS DE 1,2 ML.	UND	600	200	800	R\$ 25,85	R\$ 20.680,00
103	CALLEN-PASTA COM HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PARA USO ENDODONTICO. KIT COM 02 TUBETES E 01 DE GLICERINA.	UND	0	200	200	R\$ 78,90	R\$ 15.780,00
104	CALLEN-PMCC- PASTA COM HIDRÓXIDO DE CÁLCIO E PARAMONOCLORAFENICOL CANFORADO PARA USO ENDODONTICO. KIT COM 02 TUBETES E 01 DE GLICERINA.	UND	0	300	300	R\$ 86,99	R\$ 26.097,00
105	CIMENTO PARA OSTRUÇÃO DE CONDUTOS RADICULARES, FRASCO CONTENDO 15G PÓ E LÍQUIDO.	UND	0	200	200	R\$ 33,91	R\$ 6.782,00
106	CIMENTO CIRURGICO, KIT CONTENDO 01 BISNAGA COM 90G DE PASTA BASE E 01 BISNAGA DE 90G DE ACELERADOR.	UND	10	50	60	R\$ 46,32	R\$ 2.779,20
107	ABAIXADOR DE LÍNGUA DE MADEIRA. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	1.000	500	1500	R\$ 7,42	R\$ 11.130,00
108	FITA MATRIZ EM AÇO INOXIDÁVEL, MALEÁVEL, DE 5 mm. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO 50 cm.	UND	500	40	540	R\$ 2,75	R\$ 1.485,00
109	FITA MATRIZ EM AÇO INOXIDÁVEL, MALEÁVEL, DE 7 mm. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO 50 cm.	UND	500	40	540	R\$ 3,37	R\$ 1.819,80



PREFEITURA DA CIDADE DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO
SECRETARIA DE SAÚDE E BEM-ESTAR

110	TIRA DE LIXA EM AÇO PARA ACABAMENTO DE AMÁLGAMA. EMBALAGEM CONTENDO 12 TIRAS DE 4mm DE LARGURA.	PCT	70	20	90	R\$ 12,61	R\$ 1.134,90
111	DISCOS DE LIXA PARA ACABAMENTO DE RESINA. EMBALAGEM CONTENDO 50 DISCOS EM DIVERSAS GRANULAÇÕES.	PCT	600	100	700	R\$ 60,18	R\$ 42.126,00
112	TIRA DE POLIÊSTER PARA RESTAURAÇÃO CONTENDO 50 TIRAS DE 10x10 x 0,5m.	PCT	1500	500	2000	R\$ 3,15	R\$ 6.300,00
113	TIRA DE LIXA PARA ACABAMENTO DE RESINA. EMBALAGEM CONTENDO 50 TIRAS DE 10 X 10 X 0,5M.	PCT	1500	500	2000	R\$ 11,75	R\$ 23.500,00
114	CUNHAS INTERDENTAIS ANATÔMICAS EM MADEIRA. EMBALAGEM CONTENDO 12 FOLHAS	UND	450	50	500	R\$ 8,36	R\$ 4.180,00
115	PAPEL CARBONO PARA VERIFICAÇÃO DE OCLUSÃO. CONTENDO 12 FOLHAS		800	200	1000	R\$ 2,98	R\$ 2.980,00
116	LENÇOL OU DIQUE DE BORRACHA PRÉ- CORTADO, CAIXA COM 26	UND	100	200	300	R\$ 33,34	R\$ 10.002,00
117	FIXADOR PARA FILME RADIOGRÁFICO ODONTOLÓGICO, FRASCO CONTENDO 475ml.	UND	600	60	660	R\$ 8,56	R\$ 5.649,60
118	REVELADOR PARA FILME RADIOGRÁFICO ODONTOLÓGICO, FRASCOS CONTENDO 450ml	UND	600	60	660	R\$ 16,87	R\$ 11.134,20
119	PELÍCULA RADIOGRÁFICA PERIAPICAL PARA USO ADULTO ODONTOLÓGICO. CAIXA COM 150 UNIDADES	CAIXA	450	50	500	R\$ 243,56	R\$ 121.780,00
120	PELÍCULA RADIOGRÁFICO PERICIAL PARA USO IFANTIL ODONTOLÓGICO. CAIXA COM 150 UNIDADES	CAIXA	25	25	50	R\$ 370,28	R\$ 18.514,00
121	PELÍCULA RADIOGRÁFICO OCLUSAL PARA USO ODONTOLÓGICO. CAIXA COM 25 UNIDADES	CAIXA	0	20	20	R\$ 358,92	R\$ 7.178,40
122	ESPONJA DE COLÁGENO (GELATINA) PORCINO LIOFILIZADO, ATÓXIDO, BIOCOMPATÍVEL, ESTÉRIL E NÃO PIOGÊNICO, MATERIAL LEVE: CERCA DE 10mg. EMBALAGEM BLISTER CONTENDO 10 ESPOJAS	PCT	200	300	500	R\$ 56,15	R\$ 28.075,00
123	LÂMINA DE BISTURI Nº 15 C EM AÇO ESTÉRIL. CAIXA CONTENDO 100 LÂMINAS.	CAIXA	50	300	350	R\$ 34,07	R\$ 11.924,50
124	FIO DE SUTURA MONONYLON 3-0 COM 45 cm. C/ AGULHA TRIANGULAR CORTANTE NÃO ABSORVÍVEL CAIXA COM 24 ENVELOPES. (USO ODONTOLÓGICO). (MT 1/2 CIRCUNFERÊNCIA - 1,7 cm).	CAIXA	400	100	500	R\$ 31,10	R\$ 15.550,00
125	FIO DE SUTURA MONONYLON 4-0 COM 45 cm. C/ AGULHA TRIANGULAR CORTANTE NÃO ABSORVÍVEL CAIXA COM 24 ENVELOPES. (USO ODONTOLÓGICO). (MT 1/2 CIRCUNFERÊNCIA - 1,7 cm).	CAIXA	400	100	500	R\$ 27,89	R\$ 13.945,00
126	FIO DE SUTURA DE SEDA 3-0 COM 45 cm. C/ AGULHA TRIANGULAR CORTANTE NÃO ABSORVÍVEL CAIXA COM 24 ENVELOPES. (USO ODONTOLÓGICO). (MT 1/2 CIRCUNFERÊNCIA - 1,7 cm).	CAIXA	500	250	750	R\$ 60,09	R\$ 45.067,50



PREFEITURA DA CIDADE DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO
SECRETARIA DE SAÚDE E BEM-ESTAR

127	FIO DE SUTURA DE SEDA 4-0 COM 45 cm. C/ AGULHA TRIANGULAR CORTANTE NÃO ABSORVÍVEL CAIXA COM 24 ENVELOPES. (USO ODONTOLÓGICO). (MT 1/2 CIRCUNFERÊNCIA - 1,7 cm).	CAIXA	500	250	750	R\$ 91,09	R\$ 68.317,50
128	FIO DE SUTURA DE SEDA 5-0 COM 45 cm. C/ AGULHA TRIANGULAR CORTANTE NÃO ABSORVÍVEL CAIXA COM 24 ENVELOPES. (USO ODONTOLÓGICO). (MT 1/2 CIRCUNFERÊNCIA - 1,7 cm).	UND	500	250	750	R\$ 75,20	R\$ 56.400,00
129	FIO DENTAL CLÍNICO, TUBOCONTENDO 500 METROS	UND	260	40	300	R\$ 10,95	R\$ 3.285,00
130	SOLUÇÃO DE FORMOL A 10%. EMBALAGEM CONTENDO 100 ml.	UND	0	10	10	R\$ 34,76	R\$ 347,60
131	SOLUÇÃO DE GLUCONATO DE CLOREXIDINA A 0,12% PARA BOCHECHO ANTISSEPTICO. EMBALAGEM CONTENDO 100 ml.	UND	600	400	1000	R\$ 26,59	R\$ 26.590,00
132	SOLUÇÃO DE CLOREXIDINA A 2% PARA ANTISSEPSIA EXTRA-ORAL. EMBALAGEM CONTENDO 100 ml.	UND	500	125	625	R\$ 21,63	R\$ 13.518,75
133	SUGADOR PLÁSTICO DESCARTÁVEL ATÓXICO, EMBLAGEM COM 40 UNIDADES.	PCT	2.500	500	3000	R\$ 10,64	R\$ 31.920,00
134	SUGADOR PLÁSTICO DESCARTÁVEL ATÓXICO ESTÉRIL PARA USO CIRÚRGICO, EMBALAGEM COM 20 UNIDADES.	UND	100	500	600	R\$ 50,55	R\$ 30.330,00
135	SUGADOR PLÁSTICO DESCARTÁVEL ATÓXICO PARA USO EDODONTICO, EMBLAGEM COM 20 UNIDADES.	PCT	0	500	500	R\$ 22,87	R\$ 11.435,00
136	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA ALTA ROTAÇÃO, EMBALAGEM EM SPRAY, COM BICO APLICADOR. ATÓXICO. NÃO CONTER CLORO FLUOR CARBONO.	UND	400	100	500	R\$ 31,73	R\$ 15.865,00
137	ALGODÃO EM ROLINHOS PARA USO ODONTOLÓGICO.	PCT	2500	500	3000	R\$ 2,91	R\$ 8.730,00
138	COMPONENTE ATIVO, HIPOCLORITO DE SÓDIO A 1%, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 100 ML.	UND	300	100	400	R\$ 2,11	R\$ 844,00
139	COMPONENTE ATIVO, HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5%, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 100 ML.	UND	800	200	1000	R\$ 9,15	R\$ 9.150,00
140	ÁLCOOL a 70°. EMBALAGEM CONTENDO 1000 ml.	UND	700	300	1000	R\$ 8,07	R\$ 8.070,00
141	PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO 10 v°. USO HOSPITALAR. EMBALAGEM CONTENDO 1000 ml.	UND	300	200	500	R\$ 7,60	R\$ 3.800,00
142	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO. EMBALAGEM COM 100 ml.	UND	400	200	600	R\$ 8,75	R\$ 5.250,00
143	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO. EMBALAGEM COM 500 ml.	UND	400	200	600	R\$ 6,93	R\$ 4.158,00
144	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 10 cm x 100 m ROLO	UND	75	25	100	R\$ 46,09	R\$ 4.609,00
145	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15 cm x 100 m ROLO	UND	75	25	100	R\$ 75,65	R\$ 7.565,00
146	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 20 cm x 100 m ROLO	UND	60	20	80	R\$ 82,04	R\$ 6.563,20



PREFEITURA DA CIDADE DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO
SECRETARIA DE SAÚDE E BEM-ESTAR

147	GERMI-RIO DESINFETANTE 1000 ml.	UND	200	300	500	R\$ 13,82	R\$ 6.910,00
148	COLETOR DE MATERIAIS PERFUROCORTANTES 7 LITROS CX/20 UNIDADES	UND	200	100	300	R\$ 5,20	R\$ 1.560,00
149	SACO DE LIXO HOSPITALAR BRANCO COM SÍMBOLO INFECTANTE C/100 UNIDADES 30L	UND	200	50	250	R\$ 15,47	R\$ 3.867,50
150	SACO DE LIXO HOSPITALAR BRANCO COM SÍMBOLO INFECTANTE C/100 UNIDADES 50L	UND	200	50	250	R\$ 29,01	R\$ 7.252,50
151	SACO DE LIXO HOSPITALAR BRANCO COM SÍMBOLO INFECTANTE C/100 UNIDADES 100L	UND	50	50	100	R\$ 51,33	R\$ 5.133,00
152	ALGODÃO HIDRÓFILA PACOTE COM 500G	UND	400	200	600	R\$ 13,66	R\$ 8.196,00
153	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA ESTERILIZADA, PACOTE COM 8 DOBRAS 7,5x7,5cm	PCT	12000	8000	20000	R\$ 0,64	R\$ 12.800,00
154	LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 6,5, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM PÓ, PUNHO LONGO COM BAINHA, APRESENTAÇÃO HIPOALERGÊNICA, ALTA RESISTÊNCIA E SENSIBILIDADE, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, APLICAÇÃO ANTIDERRAPANTE, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA.CAIXA CONTENDO 50 PARES.	CAIXA	40	10	50	R\$ 12,18	R\$ 609,00
155	LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 7,0, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, PUNHO LONGO COM BAINHA, APRESENTAÇÃO HIPOALERGÊNICA, ALTA RESISTÊNCIA E SENSIBILIDADE, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, APLICAÇÃO ANTIDERRAPANTE, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA.CAIXA CONTENDO 50 PARES.	CAIXA	80	20	100	R\$ 9,81	R\$ 981,00
156	LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 7,5, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, PUNHO LONGO COM BAINHA, APRESENTAÇÃO HIPOALERGÊNICA, ALTA RESISTÊNCIA E SENSIBILIDADE, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, APLICAÇÃO ANTIDERRAPANTE, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA.CAIXA CONTENDO 50 PARES.	CAIXA	80	20	100	R\$ 1,94	R\$ 194,00
157	LUVA EM LÁTEX PROCEDIMENTO. CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES DE TAMANHO PP	CAIXA	425	200	625	R\$ 31,95	R\$ 19.968,75
158	LUVA EM LÁTEX PROCEDIMENTO CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES DE TAMANHO P	CAIXA	675	200	875	R\$ 33,62	R\$ 29.417,50
159	LUVA EM LÁTEX PROCEDIMENTO CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES DE TAMANHO M	CAIXA	400	100	500	R\$ 32,03	R\$ 16.015,00
160	LUVA EM LÁTEX PROCEDIMENTO. CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES DE TAMANHO G	CAIXA	300	75	375	R\$ 33,17	R\$ 12.438,75



PREFEITURA DA CIDADE DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO
SECRETARIA DE SAÚDE E BEM-ESTAR

161	LUVA NITRÍLICA EM BORRACHA SINTÉTICA, LIVRE DE LATÉX, AMBIDESTRA, SEM PÓ, TEXTURIZADA, DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL, CAIXA COM 100 UNIDADES, TANMANHO PP	CAIXA	15	5	20	R\$ 29,97	R\$ 599,40
162	LUVA NITRÍLICA EM BORRACHA SINTÉTICA, LIVRE DE LATÉX, AMBIDESTRA, SEM PÓ, TEXTURIZADA, DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL, CAIXA COM 100 UNIDADES, TANMANHO P	CAIXA	15	5	20	R\$ 28,43	R\$ 568,60
163	LUVA NITRÍLICA EM BORRACHA SINTÉTICA, LIVRE DE LATÉX, AMBIDESTRA, SEM PÓ, TEXTURIZADA, DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL, CAIXA COM 100 UNIDADES, TAMANHO M	CAIXA	20	5	25	R\$ 30,49	R\$ 762,25
164	LUVA NITRÍLICA EM BORRACHA SINTÉTICA, LIVRE DE LATÉX, AMBIDESTRA, SEM PÓ, TEXTURIZADA, DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL, CAIXA COM 100 UNIDADES, TAMANHO G	CAIXA	5	5	10	R\$ 27,82	R\$ 278,20
165	ESPARADRAPO COM DORSO DE TECIDO DE ALGODÃO, IMPERMEALIZANTE EM UMA DAS FACES E COM MASSA ADESIVA A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E BORRACHA NA OUTRA, NA COR BANCA, UTILIZÁVEL EM TEMPERATURAS ENTRE 0 E 60 GRAUS CENTÍGRAFOS.	UND	5	20	25	R\$ 7,56	R\$ 189,00
166	COMPRESSA GAZE, COMPRESSA HOSPITALAR 7,5 X 7,5, ESTÉRIL, PACOTES COM 10 UNIDADES	PCT	2000	500	2500	R\$ 0,43	R\$ 1.075,00
167	CAMPO OPERATÓRIO 45x50cm, PACOTE C/50 UNIDADES	PCT	100	400	500	R\$ 74,65	R\$ 37.325,00
168	SERINGA DE LABORATÓRIO, DESCARTÁVEL, 10 ML COM AGULHA 25X 07 MM, CX C/ 100 UNIDADES	CAIXA	100	50	150	R\$ 56,45	R\$ 8.467,50
169	SERINGA DE LABORATÓRIO, DESCARTÁVEL, 20 ML COM AGULHA 25X 07 MM, CX C/ 100 UNIDADES	CAIXA	200	100	300	R\$ 61,58	R\$ 18.474,00
170	ESCOVA DENTAL MACIA USO INFANTIL	UND	4000	500	4500	R\$ 1,47	R\$ 6.615,00
171	ESCOVA DENTAL MACIA USO ADULTO	UND	4000	500	4500	R\$ 2,59	R\$ 11.655,00
172	CREME DENTAL	UND	5000	500	5500	R\$ 3,05	R\$ 16.775,00
173	GORRO FEMININO PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES	PCT	800	200	1000	R\$ 8,98	R\$ 8.980,00
174	SAQUINHO DE CACHORRO QUENTE, PACOTES COM 100 UNIDADES	PCT	800	200	1000	R\$ 4,01	R\$ 4.010,00
175	SAQUINHO DE PICOLE PACOTES COM 100 UNIDADES	PCT	1000	500	1500	R\$ 3,57	R\$ 5.355,00
176	PAPEL TOALHA PACOTES COM 4 UNIDADES	PCT	3000	1000	4000	R\$ 4,37	R\$ 17.480,00
177	FILME PVC ROLO	UND	600	200	800	R\$ 4,73	R\$ 3.784,00
178	ALGINATO HIDROCOLÓIDE IRREVERSÍVEL, ALGINATO. EMBALAGEM COM 400 A 500G	PCT	0	200	200	R\$ 85,87	R\$ 17.174,00



PREFEITURA DA CIDADE DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO
SECRETARIA DE SAÚDE E BEM-ESTAR

179	GESSO PEDRA GESSO PARA USO ODONTOLOGICO TIPO III. EMBALAGEM COM 1000 G	UND	0	200	200	R\$ 7,77	R\$ 1.554,00
180	CERA 7 LÂMINAS DE CERA MACIAS E FLEXIVEIS. CAIXA COM 20 LÂMINAS / 225G.	CAIXA	0	100	100	R\$ 19,31	R\$ 1.931,00
181	CERA BASTÃO CERA EM BASTÃO, EMBALAGEM COM 20 UNIDADES	CAIXA	0	100	100	R\$ 18,75	R\$ 1.875,00
182	RESINA ACRÍLICA INCOLOR PÓ DE RESINA ACRILICA INCOLOR, EMBALAGEM COM 225 G	FRASCO	0	50	50	R\$ 109,98	R\$ 5.499,00
183	MONOMERO ACRÍLICO MONOMERO ACRÍLICO, PRODUTO COMPOSTO DE ACETONA, ÁCIDO CIANÍDRICO E ÁLCOOL METÁLICO. EMBALAGEM COM 250 ML	FRASCO	0	50	50	R\$ 68,67	R\$ 3.433,50
184	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, TAMANHO 22,5X20,5. PACOTE CONTENDO 1.000 FOLHAS	PCT	800	200	1000	R\$ 11,46	R\$ 11.460,00
185	FLÚOR GEL PH NEUTRO 200ML	UND	600	200	800	R\$ 4,38	R\$ 3.504,00
186	PASTA PARA PROFILAXIA DENTÁRIA COM FLÚOR, BISNAGA COM 90g	UND	200	50	250	R\$ 6,09	R\$ 1.522,50
187	ÓCULOS DE ACRÍLICO INDICADOS COMO EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL.	UND	90	90	180	R\$ 8,06	R\$ 1.450,80
188	REFIL DE RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A3,5 SERINGA C/4GM.	UND	1500	500	2000	52,09	R\$ 104.180,00
						TOTAL	R\$ 3.732.832,60